
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATEŞ VE RÜYA 

( BİZİM HİKAYEMİZ – 1 ) 

 

Çok uzun bir yoldan geliyoruz. 

Yolculuğumuz milyonlarca yıldır sürüyor. 

Bu süreçte beynimiz sırasıyla 500, 600, 800, 1100 ,1500 cm3 oldu. 

Yani beynimizin hacmi 3 kat arttı. 

Vücudumuzda yaklaşık 30 Milyon Hücre, 10 Milyar Nöron, 5000 

Trilyon Sinaps bulunuyor. 

Canlı bir sistem olarak alabildiğine karmaşığız. 

Ve bu karmaşıklıktan dolayı kendimize ve dünyaya meydan 

okumaktan korkmuyoruz. 

Ölümü bilen ancak ölüme inanmayan bir türüz, sonsuzluk ve 

ölümsüzlük istiyoruz. 

Ölüm bizim için hem bir hakikat, hem bir sanrı. 

Ölümle baş etme mücadelemizin en önemli bilerşenleri belki de 

ateş ve rüya. 

Ateş bize ağır uykuyu, ağır uykuda bize rüyaları getirdi, rüya bizim 

için bir poesis yani şiir oldu. 

Doğada ancak memeliler rüya görüyor, özellikle primatlar ve 

insanlarda bu oran çok fazla. 

Şempanze yavrusu uykusunun % 5’inde insan yavrusu ise % 40 – 

70’inde rüya görüyor. 

Yetişkin şempanzeler uykularının %15’ini, insanlar % 24’ünü rüya ile 

geçiriyor. 

Jouvet’e göre kediler rüyalarının % 80 küçük hayvanları avlıyor, % 

10 unda büyük hasımlarına karşı mücadele ediyor ve %10 unda 

beslenmeye ait rüyalar görüyor yani kediler son derece 

gerçekliğe yakın rüyalar görüyorlar. 



Oysa insanlar için rüyalar aynı zamanda hayalgücümüzü 

tetikleyecek ve besleyecek kadar renkli ve çok boyutlu. 

Rüyaların bizi esir almaması için çevre denetimine ve korteks 

denetimine ihtiyaç duyuyoruz. 

Bu yüzden İlk Çağlar’dan beri kozmolojik - mitolojik düzenin 

devamı için tören ve şenlikler yapıyoruz. 

Bu yaklaşımla düzensizlikleri aşıp düzene kavuşuyoruz, cezbedip 

ve itibar sağlıyoruz. 

Ölüm ve cenaze bizim için hem kriz, hem krizin aşılması. 

Ölümde buhran, kaygı, umut ve teselliyi bir arada yaşarız. 

Ölümü asmak için becerilere de ihtiyaç duyarız. 

Muhakemeye dayalı bir örgütlenme ile toplumsallaşıp, taklide 

dayalı bir terbiye ile bireyselleşiyoruz. 

Kollektif praxisler ve bireysel insiyatifler geliştirip, stratejik 

kabiliyetler ediniyoruz. 

Bunun araçlarından biri de dil. 

Dil 800 ila 500.000 yıl önce ihtiyacımız haline gelip, yaklaşık 50.000 

yıl önce gelişmiş. 

Sanıldığının aksine insanlar dilsel becerilerde şempanzelerden çok 

kuşlara benziyor. 

İnsanlarla şempanzeleri ayıran beyin değil gırtlak, gırtlak derin bir 

iletişimin temeli. 

Çoklu enformasyon kaynaklarımız, el, ayak, beyin diyalektiği ile 

eko sistemimizi gelişiyor. 

Özörgütlenme, özüretim, özyönetim becerilerimiz geliştikçe çok 

boyutlu bir bünyeye, morfogeneze dönüşüyoruz. 

Toplumlar kurup, kültürler yaratıyoruz, tıpkı kurtlar, karıncalar veya 

arılar gibi. 

Tarih boyunca savan toplumlarında merkezi örgütlenmeler ve 

ağaç toplumlarında ademimerkezi örgütlenmeler oluşturduk. 



Avcılığımız hayvancılığın ve ekonominin, toplayıcılığımız tarımın ve 

kültürün beşiği oldu. 

İlkel toplumlarda birkaç düzine iken eski toplumda yüzlerce kişi ve 

tarihli toplumlarda binler ve milyonlar olduk. 

İcatlar yaptık, hünerler geliştirdik, ustalıklar kazandık, mevki, statü 

ve roller edindik. 

Şiddet, oyun, neşe, haz ile yaşayıp, düzensizliği düzenleyebildik. 

Çoklu entegrasyon, çok merkezlilik, bütünleyiciliğimiz sayesinde, 

türetici yetkinlikler geliştirdik. 

Artık rözenans, ahenk, senkron yaratabiliyoruz. 

Takip, dikkat, uyanıklık, çeviklik, beceri, teknik, özerklik gibi 

beceriler sayesinde çoklu bağlılıklar geliştiriyoruz. 

Toplumsal hareketliliklerle toplumsal bütünleşmeler oluşturup, 

toplumsal eşitsizliklerle saadet eşitsizlikleri üretiyoruz. 

Kültürler yaratıyor, aktarıyor, öğretiyor ve öğreniyoruz. 

T. S.Eliot “ İnsan türü gerçekliğin fazlasını kaldıramaz, 

kaldırabilenler normları ve yasaları oluşturur” demiş. 

Hölderlin İnsanlara “ Ebediyetin Kralı”, Pascal “ Ey Gülünç 

Kahraman “ demiş. 

Tarihli toplumlar insanlık tarihinde ancak binde beşlik bir yer 

kaplıyor yani yolun başındayız belki de. 

Hayattta kalmak için mi yaşıyoruz yoksa yaşamak için mi hayattta 

kalıyoruz ? 

Henüz bilmiyoruz bunun cevabını. 

Aydınlatan her şey gibi karanlıktayız bir yönümüzle. 

Belki de hala Arkhe’yi ilkeyi, temeli ve kökeni arıyoruz. 

Canlı bir düzen içinde sürekli yeniden doğup, yok oluyoruz. 

Tüm bu kaosu ve düzeni yaratan canlıya, insana dair bir yazı dizisi 

oluşturmayı planladık. 

Hep birlikte insanın yolcuğuna birlikte bakmak istiyoruz. 



TAHAYYÜL ET ! 
(Bizim Hikayemiz – 2) 

 

Tahayyül etme gücümüzü bize ateş ve rüyalarımız sağladı. 

 

Ateş ve rüya hayallerimizi besledi ancak gerçekler çok daha 

çetindi ve onlarla baş etmemiz gerekiyordu. 

 

Aklımızı kullanarak neden sonuç ilişkileri kurarak düşünce 

sistemleri geliştirmek zorundaydık. 

 

Rasyonelliğimiz hayallerimizle hem çatıştı, hem birleşti, hem de 

yeni sentezler yarattı. 

 

Bir yandan doğayı, toplumu anlayıp geliştirmeye, bir yandan yok 

etmeye yöneldik. 

 

Zaman zaman gerçeklerle baş etmenin yollarını arayıp bulduk, 

zaman zaman yalanlarla avunduk. 

 

Bazen yüce ve erişilmez, bazen aciz ve yalnız canlılar olduğumuzu 

farz ettik. 

 

Ruh ve akıl arasında hep araftaydık ancak aklın egemenliği 

gitgide arttı, bize yeni geleceğin kapılarını araladı. 

 

Eski Yunan toplumunda Diyonisos Şenlikleri’nde söylenilen esrik 

keçi şarkıları ve danslar, Aiskhylos, Sophokles ve Euripides’in 

yeteneğiyle tragedyalara dönüştü. 

 

Böylece sanrılarımız ve rüyalarımız yeryüzüne indi. 

 

Sokrates Platon ve Aristo’nun hocasıydı fakat sanıldığının aksine 

hiç bir şey yazmadı, bunun yerine erdemli ölümü ile bize 

yazabileceklerinden çok daha fazla şey anlattı. 

 

Öğrencileri Platon ve Aristo yüzyıllarca düşünce dünyasına etki 

ettiler. 

 



Platon’un Akademia’sı tam 900 yıl sürdü ve Aristo kendi okulu 

Lykeum’ u kurmadan önce akademinin öğrencisiydi. 

 

Felsefenin ve düşünce sistemlerinin yetkinleşmesi insanları daha 

cesur kıldı, yarattıkları tanrıları yok etme cesaretini böyle buldular 

kendilerinde, rüyalara akılla yanıt verdiler. 

 

Su değirmenleri Roma’nın avam halkına parasız un dağıtmak için 3 

yy. Tiber Nehri üzerinde kuruldu. 

 

Arenalarda eğlendirilen halkın karnının da doyması gerekiyordu. 

 

Ruhlar için gösteriler ve bedenler için besinler egemenler 

tarafından yüzlerce yıldır kullanılan bir yönetme taktiğini geliştirdi. 

 

İzdüşümlerini günümüzde de görebileceğimiz “ Ekmek ve Sirk “. 

 

Doğa ile de mücadele edilmesi gerekiyordu ve akıl doğayla 

savaşmaları için de en güçlü araçları oldu. 

 

Cermen tarımcılar basık ovaların ıslak topraklarını yarabilecek 

güçte ağır bir tahta saban yaptılar örneğin. 

 

Bu şövalyelerin beslenebilmesi için gerekli desteği sağladı. 

 

Şövalyelik, ağır saban ve tacir halk yeni teknikler geliştirilmesinin 

nedeni oldu. 

 

Franklar adam adama savaşta ustaydılar, bunu geliştirdikleri 

üzengiler, zırhlar iri atlar ve mızraklarla sağladılar. 

 

Avrupa’nın Hindistan ve Ortadoğu’dan en önemli farkı karadan 

seyahatten çok daha elverişli koşullar sağlayan uzun ve ağır akan 

ırmaklarıydı. 

 

Bu ırmaklar kapitalist birikimin hareket dinamiğine katkı sundu, 

madencilik ve ringa balığı kapitalist girişimciliğe destek oldu. 

 

Bazı toplumlarsa bu denli yüceltilen akıl yerine duyguları da içeren 

bir dünya tasavvuru geliştirdiler. 



Yeni dünyadaki gelişmeler aklın egemenliği ile geliştirilen kapitalist 

birikim rejimiyle baş etmekten oldukça uzaktı. 

 

Örneğin evcilleştirilen lama ve köpek eski dünyanın evcilleştirdiği 

hayvan çeşitliliği karşısında zayıf kalmıştı. 

 

Ortadoğu’da duygular her zaman başat bir öneme sahip oldu. 

 

Farslar ne yerde ne gökte hem yerde hem gökte olan yüceltilmiş 

olan aşkı aradılar, Mevlana, Sadi ve Hafız en önemli ozanlarıydı. 

 

Arapça dini konularda, Farsça edebi alanda ve Türkçe askeri 

alanda hakim dil oldu. 

 

Ortadoğu’da aklın yerine güç geçti çoğunlukla. 

 

Abbasi halifeleri kiralık Türk askerlerin kuklası haline geldiler, 

Memlükler (Kölemenler) Devleti azatlı Türk kölelerce kuruldu. 

 

Türkler şeri hukuka uygun olarak yerel idareler için Hristiyan 

egemenlerden çok daha fazla alan açtılar. 

 

Bu güç hukuku Avrupa’daki pek çok değişimi tetikledi. 

 

Bazı medeniyetler ruh, akıl ve güç oluşturma konusunda daha 

dengeliydiler. 

 

Çinliler imparatorluk bürokrasisine insan yetiştirmek için sınav 

açtılar, bu sınava girenlerden Konfüçyüsçü klasikleri bilmeleri 

isteniyordu. 

 

Günümüzde Çin’deki gelişmelerden bahsederken devlet 

bürokrasinin kökenindeki Mandarinlerin izlerini unutmamak 

gerekir. 

 

Zeng- Hi Dünya’yı Kolomb’tan çok daha önce dolaşmıştı, Çinliler 

kömürü İngilizler’den 700 yıl önce kullanmaya başlamışlardı. 

 

Çinliler hiçbir zaman Batı Medeniyeti gibi aceleci olmadılar, 

soğukkanlıydılar ve uzun zaman ufukları vardı. 



Elli sene önce Çin Dışişleri Bakanı’na Fransız İhtilali ile ilgili ne 

düşündüğü sorulduğunda “ Henüz konuşmak için erken” demesi 

bundandı. 

 

Kimi toplumlarda ruh ve mana eksenli, kimi toplumlarda akıl ve 

madde eksenli, kimi toplumlarda denge ve yaşam eksenli olduk. 

 

Tahayyül etme kapasitemizi geliştirmeseydik muhtemelen var 

olamazdık yani ruhumuzu, aklımızı ve gücümüzü tahayyüllerimize 

borçluyuz. 

 

Peki şu anki medeniyetimiz tahayyül etmemize, tahayyüllerimizi 

geliştirmemize izin veriyor mu ? 

 

Eğer vermiyorsa biz yeni tahayyüllerimizi gerçekleştirmek için 

yeterince cesur ve yaratıcı mıyız? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KEŞİFLER VE İSYANLAR 
( Bizim Hikayemiz - 3 ) 

 

Bizim Hikayemiz yani tarihimiz okullarda anlatıldığı gibi tek düze ve 

doğrusal gelişmedi. 

 

Aksine her zaman çelişkili, çatışkılı ve diyalektikti. 

 

Karşıtlar birbirini besledi, zaman zaman birbirlerini yok edip bazen 

de birbirlerini geliştirdiler. 

 

Bu dönemlerin en yoğun olduğu zamanların biri de 1350 – 1650 

yılları arasındaydı. 

 

Avrupa Medeniyeti için Rönesans 1350 yıllarda başlayıp 1540’li 

yıllarda doruğuna ulaştı. 

 

Süngüler ve toplarla silahlanmış askerler 1350 – 1500 yılları 

arasındaki 150 yıllık bir süreçte şövalyeliğin sonunu getirdiler. 

 

Reform Luther’in 1517’de 95 maddelik tezini Wüttenberg Kilisesi’nin 

kapısına asmasıyla başladı. 

 

Bir başka Protestan lider Calvin 1540’larda düşünsel karargahını 

Cenevre’de kurdu. 

 

Protestanlık Katolikliğin alternatifi olarak özellikle Kuzey Avrupa 

Ülkeleri’nde benimsendi. 

 

Hristiyanlığın bu yeni yorumu bir yönüyle laiklik ve sekülerleşme 

çabalarının da önünü açtı. 

 

Bu dönem büyük düşünürlerin, bilim adamlarının, icatların ve 

buluşların dönemiydi aynı zamanda. 

 

Galile 1564’te doğdu, 1642’de öldü, Descartes 1596’da doğdu ve 

1650’de öldü. 



Mikroskop 1599, Teleskop 1608, Barometre 1643, Termometre 

1654’te icat edildi. 

 

Tüm bu gelişmeleri tetikleyen en önemli veri keşifler çağıydı. 

 

Arabistan’dan getirilen kahve, Çin’den getirilen çay ve 

Hindistan’dan getirilen şeker kamışı Avrupalarının sosyal 

alışkanlıklarını değiştirdi. 

 

Güney Amerika’da durum biraz farklıydı, yerliler daha önce hiç 

görmedikleri atlar ile karşılaşınca onları tanrısal varlıklar sandılar. 

 

Cortes atlar için “ Tanrıdan başka tek güvencemiz atlarımız “ 

diyordu. 

 

Avrupa Amerika’ya ölüm getirirken, onlardan yaşamsal önemde 

yeraltı ve yer üstü kaynaklarını çaldılar. 

 

Çaldıkları madenlerden ve hazinelerden daha uzun bir süre 

yararlanacakları asıl katkıyı da bu topraklarda buldular “ Patates “. 

 

Zaman zaman açlık sorunları yaşayan Avrupa için patates en 

önemli besleyici gıda oldu. 

 

Tahıllara göre 4 kat daha fazla karbonhidrat içermesi nedeniyle 

kıtayı açlık ve kıtlıktan kurtardı. 

 

Aynı zamanda Avrupalıların beslenme rejimlerini değiştirerek 

onlara değişim için gerekli insani enerjinin önemli bir bölümünü 

sağladı. 

 

Yokluğu felaketlere yol açtı, İrlanda’da 2 milyon kişi açlıktan öldü. 

 

Avrupalılar için keşifler çağı ne kadar aydınlıksa, yerliler açısından 

da o kadar karanlıktı. 

 

Amerika topraklarında 1500 yıllarında 50 milyon kadar olan nüfus 

1650’de 4.5 milyona düşmüştü. 

 



Avrupa bu dönemde gelişti ve dönüştü, bedeli bir kıtanın 

nüfusunun % 90 oranında yok edilmesi oldu. 

 

Avrupa bilim ve sanat ile kurulduğu kadar kan ve barut ile de 

kuruldu. 

 

Bu sırada Doğu’da da gelişmeler oluyordu. 

 

İlk Rus Kaşifleri 1638’de Pasifiğe vardılar. 

 

Moskova’da Kızıl Meydan’ı süsleyen Aziz Basel Katedrali’nde 

İtalyan işçi ve mimarlarının taş işçiliği ile İran ahşap işçiliğinin 

birleşimi ile mükemmel bir sentez oluşturuldu. 

 

Çin’ de bu dönem devletin güçlenmesini sağladı, 15. yy. deniz 

ticaretleri gelişti. 

 

Yangtze Nehri (Uzun Nehir) ve Sarı Nehir Çin’in hayat kaynağı 

olmaya devam ettiler. 

 

1500 -1650 yılları arası İslam Tarihi’nin bir çok açıdan en başarılı 

dönemi olarak geçti. 

 

Bu bilgilerden hareketle 1350 – 1500 yıllarını dünya tarihi açısından 

sıçramaya hazırlık, 1500 – 1650 yıllarını sıçrama başlangıcı kabul 

edebiliriz. 

 

Peki böyle bir dönemde Anadolu topraklarında neler oluyordu ? 

 

1225 – 1335 yılları arasında gerçekleşen Moğol İstilası coğrafyayı 

pek çok açıdan allak bullak etmişti. 

 

Moğol istilasına direnen en önemli güç Türkmenlerdi. 

 

İstiladan kaçan toplulukların çoğu batıya doğru sürüldüler ve 

buralarda yeni beylikler kurdular. 

 

Bunlardan biri olan Osmanlı Beyliği 1300’lü yıllarda kuruldu. 

 



Başlangıçta heterodoks islamcılar, dervişler, Ahiler ve Türkmenlerle 

işbirliği yapan Osmanlılar için 1500’lü yıllar dönüm noktası oldu. 

 

O döneme kadar kendilerinin temsil ettiklerini sandıkları topluluklar 

adına konuşan yeni bir yönetici çıktı, Safevi Devleti’nin lideri “Şah 

İsmail “. 

 

1514’te Çaldıran Savaşı’nda ordusunun büyük bölümünü 

Türkmenlerin oluşturduğu Şah İsmail İslamiyet’teki 12 imamın 7. 

sinin soyundan geliyordu. 

 

Şah İsmail’in ve Yıldırım Bayezid’in orduları Çaldıran’da karşılaştı ve 

kazanan Bayezid oldu. 

 

Bu savaşın en önemli sonuçlarından biri Celali İsyanlarıydı. 

 

1519’da Yozgatlı Şeyh Celal’in başlattığı isyanlar 1648’de 

ayaklanan Abaza Hasan Paşa’ya devlet tarafından verilen görev 

ve rütbeler sonucu sona erdi. 

 

Yaklaşık 130 yıl süren bu iç karışıklık süresince Anadolu’da bir çok 

isyan çıktı. 

 

Aradan yaklaşık 500 yıl geçmesine rağmen bu savaşın sonuçları 

hala günümüzdeki sosyal ve siyasal gelişmelere etki ediyor. 

 

Avrupa’nın iç ve dış çelişkilerini keşiflerle aşmaya çalıştığı sözünü 

ettiğimiz dönemlerde Anadolu toprakları önce büyük bir istila, 

ardından bir iç çatışmalar dönemi ve en nihayetinde toplumsal 

tabanın rıza kaybının yaşandığı bir isyanlar dönemiyle geçirdi. 

 

Yolculuğumuzun bu bölümünde yeni bir yola ayrımına gelmiş 

bulunuyoruz. 

 

Artık Dünya’daki ve Anadolu’daki tarihsel ve toplumsal gelişmeleri 

karşıtlıklar ve benzerlikler üzerinden ele almaya başlayacağız. 

 

Dünyalı ve evrensel olmanın gereği olarak Yeryüzü Yurttaşı olup, 

Anadolulu ve yerel olmanın gereği olarak Gelecek Kolektifini inşa 

edeceğiz. 



Böylece yeni bir senteze ve paradigmaya ulaşmaya çalışacağız. 

 

Yazılarınızla ve eylemlerinizle bu çabaya destek olmanızı rica 

ediyoruz sizden. 

 

Katılır mısınız ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


